TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

PORTARIA DIRETORIA-GERAL Nº 35/2025 PRESI/DG/GADG

A Diretora-Geral da Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do Acre, no uso de suas atribuições
previstas no art. 36, X, do Regimento Interno da Secretaria, e considerando o contido no art. 6º da Instrução Normativa n.
28, de 22 de agosto de 2017 e no procedimento 0002126-72.2025.6.01.8000, RESOLVE:

Art. 1º Divulgar o calendário de folgas dos servidores que possuem mais de 300 (trezentas) horas
registradas no banco de compensação, para o segundo semestre do ano em curso, nos termos do Anexo Único.

Art. 2º  Considerando a imperiosa necessidade de serviço, conforme consta no Despacho  ASCOM
0816388 e GAPRES 0817737, a Administração concluiu pela impossibilidade de fruição de folgas que atinjam o percentual
mínimo de horas excedentes acumuladas no banco de horas da servidora Daniele Carlos de Oliveira Nunes, com fulcro no
art. 6º, § 4º, da Instrução Normativa n. 28/2017.

Art. 3º Publique-se e cumpra-se.

ANEXO ÚNICO

Nome do servidor Unidade de Lotação Dias agendados

ADRIANA CARVALHO DE OLIVEIRA 4ª ZE 6 a 10/10/2025
22 a 24/10/2025

ANTONIO TEIXEIRA JUNIOR SETRAN 15 a 19/12/2025

BENJAMIM ABECASSIS JUNIOR ASJUIZ 18, 19 e 21/11/2025
08 a 12/12/2025

BRUNA SILVA BRASIL ASJUIZ 18, 19 e 21/11/2025

CARLOS VENICIUS FERREIRA RIBEIRO SAOF
17 e 24/10/2025

07, 14, 21 e 28/11/2025
05/12/2025

EDCLEY DA SILVA FIRMINO STI 14, 17, 18 e 19/12/2025

EDILSON DUARTE LIMA JUNIOR 9ª ZE 30 e 31/10/2025
7/11/2025

ELLEN CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA ASGOVSAO 10, 17, 24 e 31/10/2025
07, 14 e 21/11/2025

FERNANDO JOSE SANTOS SILVA SOC 9 a 12, 15 a 19/12/2025

FRANCISCO VITAL DE MASCARENHAS FILHO CIE 10, 24 e 31/10/2025
07/11/2025

GLEYSON MENEZES MOREIRA SEMAP 13 e 17/10/2025

HELTON SANTIAGO MACEDO SECAP
23 a 26/09/2025
26 a 28/11/2025
1 e 2/12/2025

IGOR CHAVES DE MEDEIROS SECON
16 e 17/10/2025

3 e 6/11/2025
8 e 9/12/2025

ILIS SANDRO ANTONIO ARENO AMBROZIO CSCOR 11, 12, 15 a 19/12/2025

JOAO ANTONIO GULARTE SENA 8ª ZE 17, 21, 24, 28 e 31/10/2025
04, 07, 25 e 28/11/2025

JOAO BATISTA BENTO DA SILVA SHICOVSKI COMAP 29 a 31/10/2025
03 a 07, 10 a 14/11/2025

JOAO CARLOS DE GODOY COSEG
10, 28, 29 a 31/10

18, 19 e 21/11/2025
01/12/2025

21/10/2025, 14:37 SEI/TRE-AC - 0816636 - Portaria Diretoria-Geral

https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=858768&infra_siste… 1/2

JOSE FRANCISCO DA SILVA GALVAO ASPLAN 3, 10 e 17/10/2025
7 e 14/11/2025

MARIA CLARA CARLOS LUNA SILVERIO ASCRE 22, 23, 24 e 28/10/2025

MAYRA DANIELI ALMEIDA DE OLIVEIRA 4ª ZE 17, 18, 19, 24, 26, 27 e 28/11/2025

ROSIMAR RODRIGUES LIMA SEREDE 28/10/2025
03, 04, 05, 18 e 19/11/2025

SHEILA MARIA DOS SANTOS CARVALHO SDP
28/10/2025

03 e 21/11/2025
01, 05, 12 e 15/12/2025

SIDNEY BRANDAO MENDES SCPE 13 e 20/10/2025
03, 10, 17 a 21/11/2025

SILVIO FORASTIERO FRAZAO SCSEG 18 e 19/12/2025

SOLIANA VIEIRA E SILVA ARAUJO 1ª ZE 29 a 31/10/2025

WANDERLEY VASCONCELOS DA SILVA SEUE 11, 12, 18, 19, 25 e 26/11/2025
9 a 12, 15 a 17/12/2025

Rio Branco, 14 de outubro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por MARIA VERÔNICA DA COSTA, Diretora-Geral, em 21/10/2025, às
14:28, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0816636 e o código CRC B04F5E4A.

0002126-72.2025.6.01.8000 0816636v19

21/10/2025, 14:37 SEI/TRE-AC - 0816636 - Portaria Diretoria-Geral

https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=858768&infra_siste… 2/2